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Remissvar över departementsskrivelsen En 

fortsatt stärkt arbetslöshetsförsäkring 

(Ds 2022:28) 

Konstnärsnämnden har fått departementsskrivelsen En fortsatt stärkt 

arbetslöshetsförsäkring (Ds 2022:28) på remiss och lämnar härmed sitt 

yttrande.  

Ett av Konstnärsnämndens grunduppdrag är att hålla sig underrättad om 

konstnärers1 ekonomiska och sociala villkor samt löpande bevaka 

skattesystemet och trygghetssystemens utformning och tillämpning i 

förhållande till konstnärers yrkesverksamhet.  

Kort om konstnärsgruppen 

Antalet konstnärer med traditionella tillsvidareanställningar är mycket få. 

Istället präglas kulturarbetsmarknaden av olika former av tidsbegränsade 

anställningar/uppdrag i form av egenföretagande eller en kombination av olika 

anlitandeformer. Villkoren kännetecknas av perioder av arbetslöshet/avsaknad 

av uppdrag och oregelbundna inkomster. 

Övrig kommentar 

De förslag som departementsskrivelsens föreslår har möjlighet att förbättra 

konstnärers villkor i samband med arbetslöshet. Den tidigare utredningen Ett 

nytt regelverk för arbetslöshetsförsäkringen2 innehåller ytterligare förslag som 

kan stärka konstnärers situation. Konstnärsnämnden var remissinstans och ser 

fram mot att regeringen återkommer med ett slutligt förslag om ett nytt 

regelverk för arbetslöshetsförsäkringen till riksdagen.  

 

1 Yrkesverksamma konstnärer inom samtliga konstområden, bild och form, musik, teater, dans, 

film, cirkus samt ord. 
2 SOU 2020:37 

KN 2022/9105   
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5 Fortsatt lättnad i arbetsvillkoret 

• Konstnärsnämnden tillstyrker utredningens förslag att den tillfälliga 

lättnaden i arbetsvillkoret ska gälla tillsvidare. 

Vi anser att arbetslöshetsförsäkringen i högre utsträckning bör omfatta även 

dem med oregelbundna anställnings- eller uppdragsförhållanden. Den lättnad i 

arbetsvillkoret som har införts går i den riktningen och har möjlighet att ge fler 

rätt till arbetslöshetsersättning. 

6 Fortsatt lättnad i karensvillkoret 

• Konstnärsnämnden tillstyrker utredningens förslag att den tillfälliga 

lättnaden i karensvillkoret ska gälla tillsvidare.  

Vi anser att ett kortare karensvillkor generellt ger en ökad ekonomisk trygghet 

till den som förlorar sitt arbete och behöver ställa om mellan jobb. 

7 Fortsatt möjlighet till undantag från femårsregeln  

• Konstnärsnämnden tillstyrker utredningens förslag att den tillfälliga 

bestämmelse som ger möjlighet för regeringen, eller den myndighet som 

regeringen bestämmer, att med stöd av 8 kap. 7 § regeringsformen meddela 

föreskrifter om undantag från den s.k. femårsregeln för företagare ska gälla 

tillsvidare.  

Konstnärsnämnden har tidigare, i olika sammanhang, förordat den utökade 

möjligheten för företagare att kunna vilandeförklara sitt företag. Se bland annat 

Konstnärsnämndens yttrande över betänkandet, Ett nytt regelverk för 

arbetslöshetsförsäkringen3 (SOU 2020:37) samt återrapporteringen till 

regeringen Coronapandemins konsekvenser för konstnärers villkor4.  

Vi menar dessutom att de tillfälliga lättnader som infördes under pandemin, 

vilka tillät företagare att vidta vissa begränsade aktiviteter under en 

vilandeperiod, bör permanentas. Möjligheten att till exempel kunna ha kvar en 

lokal och hemsida ökar möjligheten att gå från arbetslöshet till nya uppdrag.  

  

 

3 SOU 2020:37, KN 2020/7152 
4 Konstnärsnämnden 2021, s. 21 
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Beslut  

Beslut i detta ärende har fattats av myndighetens direktör Mika Romanus efter 

föredragning av utredare Stefan Ahlenius.  

 

 

 

Mika Romanus 

Direktör 

Stefan Ahlenius 

Utredare 

Signature:

Email:
Mika Romanus (Jan 23, 2023 12:46 GMT+1)
Mika Romanus

Mika Romanus

mika.romanus@konstnarsnamnden.se
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